2

[image: Gerb_69Kb]
 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2023 г. № 47

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 13.11.2014 № 65 «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания Рязанской области» (в редакции постановлений министерства социальной защиты населения Рязанской области от 11.02.2015 № 7, от 28.12.2017 № 25, постановлений министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 12.12.2018 № 45, от 28.06.2019 № 26, от 14.10.2019 № 38,
от 29.04.2020 № 18, от 19.11.2020 № 52, от 24.11.2021 № 50, от 15.11.2022 № 63,
от 27.12.2022 № 73, от 10.07.2023 № 36) изменение, изложив таблицу подраздела II.IV «Норматив штатной численности организации социального обслуживания – ГКУ РО «Ресурсный центр социального обслуживания населения» в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование должности, отдела, отделения
	Количество штатных единиц

	1.
	Директор
	1

	2.
	Заместитель директора
	3

	Отдел правовой, кадровой работы и делопроизводства

	3.
	Начальник отдела
	1

	4.
	Специалист по охране труда
	0,5

	5.
	Юрисконсульт
	1

	Служба материально-технического обеспечения

	6.
	Главный специалист административно-хозяйственной деятельности
	1

	7.
	Водитель автомобиля
	3

	8.
	Программист
	1

	9.
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	Отдел бухгалтерского учета и планирования

	10.
	Главный бухгалтер
	1

	11.
	Бухгалтер
	2

	12.
	Специалист по закупкам
	0,5

	Отдел аналитики и контроля

	13.
	Начальник отдела
	1

	14.
	Старший инспектор
	5

	Отделения по муниципальным образованиям

	15.
	Отделения по муниципальным образованиям
	*

	16.
	Заведующий отделением
	20**

	17.
	Специалист по социальной работе
	50***»

2. Внести в абзац второй пункта 3 приложения № 2 к постановлению министерства социальной защиты населения Рязанской области от 11 ноября 2014 г. № 60 «О формировании и ведении реестра поставщиков социальных услуг и регистра получателей социальных услуг» (в редакции постановления министерства социальной защиты населения Рязанской области от 28.12.2017
№ 25, постановлений министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 19.02.2019 № 7, от 20.06.2019 № 25, от 12.08.2020 № 34,
от 02.09.2020 № 39, от 11.01.2022 № 2) изменение, заменив слова «заключенного с Ресурсным центром» словами «заключенного с министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области».

И.о. министра                                                                                             Е.В. Карпенко
image1.jpeg